
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°24-2020-056

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

DDFP
24-2020-09-01-008 - Arrêté DDFiP/PCRP du 1er septembre 2020 portant délégation de

signature, accordée par le responsable du Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine

de Dordogne à ses collaborateurs (2 pages) Page 4

24-2020-08-03-003 - Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020 portant délégation de

signature, accordée par le Comptable, responsable de la Trésorerie de Nontron à ses

collaborateurs (2 pages) Page 7

24-2020-09-01-007 - Arrêté DDFiP/Trés. de Sarlat la Canéda du 1er septembre 2020

portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la Trésorerie de Sarlat la

Canéda à ses collaborateurs (2 pages) Page 10

DDT
24-2020-09-01-002 - Arrêté DDT portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 13

24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant

subdélégation de signature (6 pages) Page 16

24-2020-09-01-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes

en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour l'année 2020 (1 page) Page 23

DREAL Nouvelle Aquitaine
24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens

d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et

pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys

orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT (8 pages) Page 25

Préfecture
24-2020-09-01-004 - SENATORIALES 2020
commission de propagande (2 pages) Page 34

Préfecture de la Dordogne
24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la

Dordogne - année 2020 (7 pages) Page 37

24-2020-08-21-009 - AP_revision carte communale SAINTE Foy de Bèlvès (2 pages) Page 45

24-2020-08-19-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement

d'enseignement de la conduite automobile à Bergerac - L'Etoile (2 pages) Page 48

24-2020-08-19-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement

d'enseignement de la conduite automobile à Thiviers - ECT (2 pages) Page 51

24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL (4 pages) Page 54

24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers (4 pages) Page 59

24-2020-08-28-004 - Port Sainte Foy et Ponchapt (3 pages) Page 64

24-2020-08-28-001 - Trélissac (2 pages) Page 68

24-2020-09-01-006 - vidéoprotection-SARL BERG-Magasin

NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020 (2 pages) Page 71

2



Sous-Préfecture de Bergerac
24-2020-08-31-001 - Arrêté portant institution d'un bureau de vote sur la commune de

Trémolat  (2 pages) Page 74

3



DDFP

24-2020-09-01-008

Arrêté DDFiP/PCRP du 1er septembre 2020 portant

délégation de signature, accordée par le responsable du

Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine de

Dordogne à ses collaborateurs

DDFP - 24-2020-09-01-008 - Arrêté DDFiP/PCRP du 1er septembre 2020 portant délégation de signature, accordée par le responsable du Pôle de Contrôle des
Revenus et du Patrimoine de Dordogne à ses collaborateurs 4



DDFP - 24-2020-09-01-008 - Arrêté DDFiP/PCRP du 1er septembre 2020 portant délégation de signature, accordée par le responsable du Pôle de Contrôle des
Revenus et du Patrimoine de Dordogne à ses collaborateurs 5



DDFP - 24-2020-09-01-008 - Arrêté DDFiP/PCRP du 1er septembre 2020 portant délégation de signature, accordée par le responsable du Pôle de Contrôle des
Revenus et du Patrimoine de Dordogne à ses collaborateurs 6



DDFP

24-2020-08-03-003

Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable de la Trésorerie de Nontron à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2020-08-03-003 - Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Nontron à ses collaborateurs 7



Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020
portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable 

de la Trésorerie de Nontron à ses collaborateurs

Le Comptable, responsable de la Trésorerie de Nontron,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Stephan NEPLE, Inspecteur, adjoint au comptable chargé de la Trésorerie

de Nontron, à l'effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois et

porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

2°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement ;

3°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les décisions  relatives  aux  demandes de délai  de paiement,  dans  les limites de durée  et  de  montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

2°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement ;

à l’agent désigné ci-après :

Prénom et nom de l’agent Grade
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

Franck SOULEYRE Contrôleur 6 mois 2 000 euros

DDFP - 24-2020-08-03-003 - Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Nontron à ses collaborateurs 8



Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Dordogne.

À Périgueux, le 3 août 2020

Le Comptable,

Responsable de la Trésorerie de Nontron

Pierre-Marie BESSE

DDFP - 24-2020-08-03-003 - Arrêté DDFiP/Trés. de Nontron du 3 août 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable de la
Trésorerie de Nontron à ses collaborateurs 9



DDFP

24-2020-09-01-007

Arrêté DDFiP/Trés. de Sarlat la Canéda du 1er septembre

2020 portant délégation de signature de la Comptable,

responsable de la Trésorerie de Sarlat la Canéda à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2020-09-01-007 - Arrêté DDFiP/Trés. de Sarlat la Canéda du 1er septembre 2020 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat la Canéda à ses collaborateurs 10



DDFP - 24-2020-09-01-007 - Arrêté DDFiP/Trés. de Sarlat la Canéda du 1er septembre 2020 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat la Canéda à ses collaborateurs 11



DDFP - 24-2020-09-01-007 - Arrêté DDFiP/Trés. de Sarlat la Canéda du 1er septembre 2020 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la
Trésorerie de Sarlat la Canéda à ses collaborateurs 12



DDT

24-2020-09-01-002

Arrêté DDT portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire

Arrêté de M. le DDT portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

DDT - 24-2020-09-01-002 - Arrêté DDT portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 13



DDT - 24-2020-09-01-002 - Arrêté DDT portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 14



DDT - 24-2020-09-01-002 - Arrêté DDT portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire 15



DDT

24-2020-09-01-001

Arrêté de la direction départementale des territoires portant

subdélégation de signature

Arrêté de la DDT portant subdélégation de signature

DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 16



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 17



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 18



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 19



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 20



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 21



DDT - 24-2020-09-01-001 - Arrêté de la direction départementale des territoires portant subdélégation de signature 22



DDT

24-2020-09-01-003

Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des

pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin"

pour l'année 2020

DDT - 24-2020-09-01-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour l'année 2020 23



DDT - 24-2020-09-01-003 - Arrêté portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour l'année 2020 24



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2020-08-28-003

Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de

spécimens d’espèces animales protégées

Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage

et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des

spécimens de Cistude d’Europe (Emys orbicularis)

Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

25



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

26



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

27



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

28



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

29



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

30



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

31



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

32



DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-08-28-003 - Arrêté portant dérogation à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées
Capture de spécimens d’amphibiens et reptiles, marquage et pose d’émetteur radio-télémétrique et GPS sur des spécimens de Cistude d’Europe (Emys
orbicularis)
Association Cistude Nature, Luc CLEMENT

33



Préfecture

24-2020-09-01-004

SENATORIALES 2020

commission de propagande

Préfecture - 24-2020-09-01-004 - SENATORIALES 2020
commission de propagande 34



Préfecture - 24-2020-09-01-004 - SENATORIALES 2020
commission de propagande 35



Préfecture - 24-2020-09-01-004 - SENATORIALES 2020
commission de propagande 36



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-28-005

AP fixant la liste des communes rurales du département de

la la Dordogne - année 2020

Liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 38



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 39



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 41



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 42



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-005 - AP fixant la liste des communes rurales du département de la la Dordogne - année 2020 44



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-21-009

AP_revision carte communale SAINTE Foy de Bèlvès

Approbation de la révision de la carte communale applicable sur la commune de Sainte Foy de

Belves

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-21-009 - AP_revision carte communale SAINTE Foy de Bèlvès 45



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-21-009 - AP_revision carte communale SAINTE Foy de Bèlvès 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-21-009 - AP_revision carte communale SAINTE Foy de Bèlvès 47



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-19-007

Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement

d'enseignement de la conduite automobile à Bergerac -

L'Etoile

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Bergerac
- L'Etoile 48



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Bergerac
- L'Etoile 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-007 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Bergerac
- L'Etoile 50



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-19-006

Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement

d'enseignement de la conduite automobile à Thiviers - ECT

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Thiviers -
ECT 51



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Thiviers -
ECT 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-19-006 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'un établissement d'enseignement de la conduite automobile à Thiviers -
ECT 53



Préfecture de la Dordogne

24-2020-09-01-005

MONTPON MENESTEROL

obligation du port du masque de protection dans le centre ville de la commune de Montpon

Ménéstérol

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL 54



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-005 - MONTPON MENESTEROL 58



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-28-002

Piegut Pluviers

portant obligation du port du masque de protection dans le centre ville de la commune de Piegut

pluvires

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-002 - Piegut Pluviers 63



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-28-004

Port Sainte Foy et Ponchapt

portant obligation port du masque commune Port Sainte Foy et Ponchapt

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-004 - Port Sainte Foy et Ponchapt 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-004 - Port Sainte Foy et Ponchapt 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-004 - Port Sainte Foy et Ponchapt 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-004 - Port Sainte Foy et Ponchapt 67



Préfecture de la Dordogne

24-2020-08-28-001

Trélissac

portant organisation à huis clos de la rencontre Trélissac Bergerac du vendredi 28 août dans le

cadre du championnat de football National 2

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-001 - Trélissac 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-001 - Trélissac 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-08-28-001 - Trélissac 70



Préfecture de la Dordogne

24-2020-09-01-006

vidéoprotection-SARL BERG-Magasin

NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020

vidéoprotection-SARL BERG-Magasin NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-006 - vidéoprotection-SARL BERG-Magasin NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-006 - vidéoprotection-SARL BERG-Magasin NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-09-01-006 - vidéoprotection-SARL BERG-Magasin NOZ-CREYSSE-arrêté520-01092020 73



Sous-Préfecture de Bergerac

24-2020-08-31-001

Arrêté portant institution d'un bureau de vote sur la

commune de Trémolat 

Arrêté préfectoral instituant un bureau de vote sur la commune de Trémolat

Sous-Préfecture de Bergerac - 24-2020-08-31-001 - Arrêté portant institution d'un bureau de vote sur la commune de Trémolat 74



Sous-Préfecture de Bergerac - 24-2020-08-31-001 - Arrêté portant institution d'un bureau de vote sur la commune de Trémolat 75



Sous-Préfecture de Bergerac - 24-2020-08-31-001 - Arrêté portant institution d'un bureau de vote sur la commune de Trémolat 76




